
 

 
 

 

Váš dopis ze dne  Naše značka (č.j) Vyřizuje linka  V  Karviné dne 

    9.5.2018      21.5.2018 
  

Věc: Sdělení k žádosti o informace. 

Dne 9.5.2018 bylo Okresní správě sociálního zabezpečení Karviná (dále jen „OSSZ Karviná“) 

doručeno Vaše podání ze dne 9.5.2018, kterým žádáte o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to konkrétně 

informace na základě jakých právních předpisů je ze strany OSSZ Karviná postupováno v případě 

podávání návrhů na odebrání živnostenského oprávnění. 

K této Vaší žádosti Vám v souladu s výše uvedeným zákonem uvádíme, že okresní správa 
sociálního zabezpečení je oprávněna podávat návrhy na zrušení živnostenského oprávnění na základě 

ustanovení § 58 odst. 3 zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě uplatnění uvedeného postupu je okresní správa sociálního zabezpečení povinna prokázat, 
že příslušný podnikatel neplní své závazky vůči státu. Rozhodnutí o oprávněnosti takovéhoto návrhu 

okresní správy sociálního zabezpečení je pak plně v kompetenci příslušného živnostenského úřadu. 

OSSZ Karviná si plně uvědomuje závažnost dopadu řízení, které je na základě výše uvedeného 

ustanovení oprávněna vyvolat. Jedná se o krajní opatření uplatňované pouze v případech, u kterých již 
bylo využito všech dostupných prostředku svěřených jí zákonem k vymožení vzniklých pohledávek, 

které přesto nevedly k úhradě dluhu či vyvolání snahy dlužníka o dobrovolné splacení vzniklé 
pohledávky. 

S pozdravem 

 

 




